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Ushtrime – për sinonimet ose fjalët me të njëjtin kuptim 
 
 Ushtrimi 1. 
Gjeni fjalë që kanë të njëjtin  kuptim me fjalët e paraqitura dhe shënoni ato në anën tjetër. 
 
kotele  
 grua  
dera  
burrë   
fëmijë    
nxënës  
i bukur   
i sëmurë  
vallëzim  
largohu  
veturë  
djalë  
vajzë,       
fshat  
hap  
rrugë  
 
Ushtrimi 2. 
Shkruani së bashku fjalët sinonime . 
 
i kënaqur                                 i hijshëm                           ________________________________ 
i vjetër                                      i gëzuar                            ________________________________ 
i keq                                         i pëlqyeshëm ,                  _________________________________ 
i këndshëm                              i moshuar                         _________________________________ 
i bukur                                     i lig                                   _________________________________ 
 
Ushtrimi 3. 
Shkruani fjalitë duke zëvendësuar fjalët e theksuara me te zeze me sinonimet e tyre.  
Zgjidhni nga këto fjalë:  i hijshëm,   e përzemërt 
 
Beni është djalë i bukur          _________________________________________________ 
Arta është vajzë e dashur       __________________________________________________ 
 
Ushtrimi 4. 
Zëvendësoni foljet e theksuara me te zezë me një sinonim . 
 
Muratorët ndërtuan një shtëpi shumë të bukur.        _____________________________________________ 
Manjola i vendosi rrobat në vendin e vet.                  _____________________________________________ 
Bora i largoi nga muri shenjat e lapsit.                      _____________________________________________ 
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